Vitória-ES, 05 de fevereiro de 2025
Ofício - 20 / GAB / André Brandino

Ao Cerimonial

Assunto: Audiência Pública
Tema: Rua de Lazer na Praça Dom João Batista

Sra Diretora,

O Vereador André Brandino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, por meio
deste, solicitar a realização de Audiência Pública, a ser realizada conforme informações abaixo:
Data: 24 de fevereiro de 2026
Horário: 19h
Local: Praça Dom João Batista
Endereço: Avenida Beira Mar, São Pedro, Vitória – ES

A presente audiência pública tem como objetivo ouvir os moradores e demais interessados sobre a possível
implantação da Rua de Lazer na Praça Dom João Batista, localizada na Avenida Beira-Mar, no bairro São Pedro, no
trecho compreendido entre a Academia Popular e a Rua Natalino de Freitas.

A proposta visa fortalecer a convivência comunitária, valorizar o comércio local e estimular o uso do espaço público,
ao mesmo tempo em que prioriza a segurança de moradores, frequentadores e turistas que circulam pela região.
Por meio deste diálogo direto com a população, busca-se compreender as demandas, expectativas e preocupações
da comunidade, a fim de avaliar, de forma participativa e responsável, a viabilidade da implantação da Rua de Lazer
em benefício do bairro e de seus usuários.

Destaca-se que a Rua de Lazer terá funcionamento no período noturno, abrangendo o trecho compreendido entre
a Academia Popular e a esquina da Rua Natalino de Freitas.

 Atenciosamente,

             VEREADOR ANDRÉ BRANDINO PEGO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330036003100360034003A005000

Assinado eletronicamente por André Brandino Pego em 05/02/2026 12:59

Checksum: 8799BE80AAE9C04A895AF322B97AFFB015BEA863BEFAD465857834D3C490B4C3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.